Neste presente Projeto de Lei encontra-se a justificativa bem 

como a menção dos recursos a serem utilizados nos termos do art. 2°, os recursos, 
de que trata o Artigo 43 Parágrafo 1º inciso II, da Lei Federal N° 4.320/64, por 
excesso de arrecadação no valor de  R$56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais), 
para atender do Instituto de Previdência Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste 

Cumpre observar que se trata de um parecer opinativo, ou 

seja, tem caráter técnico-opinativo que não impede a tramitação e até mesmo 
conseqüente aprovação.